
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД   НАБЕРЕЖНЫЕ  ЧЕЛНЫ 

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ   
пр. Х.Туфана, 23, г. Набережные Челны, 423805 

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯР ЧАЛЛЫ  ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 
X.Туфан  проспекты, 23, Яр Чаллы шәһәре, 423805 

Тел.(8552) 30-55-60, факс (8552) 30-55-80. E-mail: uochelny@inbox.ru, www.nabchelny.ru 

15.03.2023 № 169  

 

 

 
ПРИКАЗ 

 

Об организации и проведении весенних каникул 

 

В соответствии с планом работы управления образования на 2022/2023 учебный год, в 

целях организации каникулярного отдыха детей и подростков, обеспечения занятости 

несовершеннолетних. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций и учреждений дополнительного 

образования: 

1.1. Организовать и провести мероприятия с учащимися и родителями в период весенних 

каникул с 25.03.2023г. по 02.04.2023г.; 

1.2 Руководителям учреждений дополнительного образования предоставить планы 

мероприятий для школьников города в срок до 15.03.2023г. 

1.3. Обеспечить работу образовательных учреждений в соответствии с планом городских 

массовых мероприятий, согласно приложению. 

1.4. Назначить ответственных за работу и обеспечение занятости учащихся «группы 

риска» в период весенних каникул. (красная, желтая зоны);  

1.5. Обеспечить ежедневный контроль за учащимися «группы риска» (посещение на 

дому, привлечение к запланированным мероприятиям);  

1.6 Обеспечить освещение мероприятий в сети Интернет, на сайте учреждений. 

1.7 Запланировать организацию и проведение: 

- мероприятий с учащимися на темы: обеспечения безопасности жизни и здоровья, 

воспитания лидерских качеств, деловые игры на командобразование; 

- тренинги и семинары с членами педагогических коллективов; 

- мероприятия с привлечением родительской общественности; 

- мероприятия в рамках реализации программ дополнительного образования. 

2. Взять на контроль уровень организации и проведения внутришкольных мероприятий. 

3. Обеспечить работу спортивного комплекса в период весенних каникул с 10.00 до 

18.00. 

4.  Провести инструктажи с учащимися по ТБ и ПДД в том числе по правилам поведения 

в период паводка в срок до 19.03.2023г.  

5. Рекомендовать посещение учащимися мероприятий на базе учреждений культуры 

города, учреждений дополнительного образования в период весенних каникул, на базе 

школьных музеев, в том числе в рамках проекта «Пушкинская карта». 



6. Сектору воспитания и дополнительного образования детей провести изучение 

деятельности образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования в 

период весенних каникул комиссии в составе: 

- заведующий сектором воспитания и дополнительного образования Т.Г. Бросалина; 

- главный специалист УО -  Хайруллина Г.Р.;  

- методист ИМЦ - Гумирова Г.М.; 

- заместитель директора ОУ № 30 Климина Т.В.; 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Золотареву Л.В. 

 

 

Начальник 

управления образования                                Р.Н.Хузин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Бросалина Т.Г. 

8(8552)30-57-36 


